РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

                                              МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                                      « ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
    Совет народных депутатов муниципального образования

                              «Еленовское сельское поселение»
                                                        Р Е Ш Е Н И Е  №  152
	Принято 30-й сессией Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» четвертого созыва
	05.08.2019 год № 152

О вынесении на публичные слушания проекта Решения Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «О внесении дополнений в Устав муниципального образования «Еленовское сельское поселение».

В соответствии со статьями 14,33,37 Устава муниципального образования «Еленовское сельское поселение», Положением «О публичных слушаниях на территории муниципального образования «Еленовское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение»
РЕШИЛ:

       1. Вынести на публичные слушания проект Решения Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «О внесении дополнений в Устав муниципального образования «Еленовское сельское поселение» – Приложение № 1 к настоящему решению.

        2. Обнародовать проект данного нормативного правового акта на информационных стендах Еленовского сельского поселения  в срок до 06.08.2019 г.

        3. С целью организации работы по учету предложений граждан по проекту Решения Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «О внесении дополнений в Устав муниципального образования «Еленовское сельское поселение» создать совместную комиссию муниципального образования «Еленовское сельское поселение» согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

        4. Установить, что предложения граждан по проекту Решения Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «О внесении дополнений в Устав муниципального образования «Еленовское сельское поселение» принимаются в письменном виде в администрацию муниципального образования «Еленовское сельское поселение», уполномоченной по проведению публичных слушаний с 06.08.2019 г. по 05.09.2019 года  с 9.00 до 17.00 часов ежедневно (кроме выходных).

       5. Для обсуждения проекта Решения Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «О внесении дополнений в Устав муниципального образования «Еленовское сельское поселение» с участием жителей, руководителю совместной комиссии, указанной в пункте 3 настоящего Решения, организовать проведение публичных слушаний 06 сентября  2019 года  в 14.00 часов в здании администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение».

       6. Утвердить порядок проведения публичных слушаний по проекту Решения Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «О внесении дополнений в Устав муниципального образования «Еленовское сельское поселение» согласно Приложения № 3.

       7. Настоящее Решение подлежит одновременному обнародованию с проектом Решения Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «О внесении дополнений в Устав муниципального образования «Еленовское сельское поселение»  и вступает в силу со дня его официального обнародования.
   Глава МО

«Еленовское сельское поселение»                                             Е.А.Клинова
Приложение № 1 к решению

Совета народных депутатов

муниципального образования

 «Еленовское сельское поселение»

от  _________ №____
                                        РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
                               МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                        «ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
      Совет народных депутатов муниципального образования

                   «Еленовское сельское поселение»
ПРОЕКТ
                                                           Р Е Ш Е Н И Е № _
	Принято ___-й сессией Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» четвертого созыва
	__________________№ ___

«О внесении дополнений в Устав МО

«Еленовское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Еленовское сельское поселение»  в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

РЕШИЛ:
1. Внести дополнения в Устав муниципального образования «Еленовское сельское поселение» (далее Устав):
             1.1. Дополнить статью 2 п.15 следующего содержания:

«15) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении».

1.2.Дополнить статьей 19.1. следующего содержания:

«Статья 19.1. Старший сельского населенного пункта

1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, расположенном в поселении, может назначаться старший сельского населенного пункта.

2. Старший сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.
3. Старший сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.

4. Старшим сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:
1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы;

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.

5. Срок полномочий старшего сельского населенного составляет пять лет.
6. Полномочия старшего сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению представительного органа муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных 1-7 части 10 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

7.Старший сельского населенного пункта для решения возложенных на него задач:

1) взаимодействует с органами местного самоуправления, муниципальными предприятиями и учреждениями и иными организациями по вопросам решения вопросов местного значения в сельском населенном пункте;
2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в сходах, собраниях, конференциях граждан, направляет по результатам таких мероприятий обращения и предложения, в том числе оформленные в виде проектов муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению органами местного самоуправления;

3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам организации и осуществления местного самоуправления, а также содействует в доведении до их сведения иной информации, полученной от органов местного самоуправления;

4) содействует органам местного самоуправления в организации и проведении публичных слушаний и общественных обсуждений, обнародовании их результатов в сельском населенном пункте;

5) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования в соответствии с законодательством Республики Адыгея.

8. Гарантии деятельности и иные вопросы статуса старшего сельского населенного пункта устанавливаются нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования в соответствии с законодательством Республики Адыгея.
2. Данное Решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава МО  «Еленовское сельское поселение»                                     Е.А.Клинова
Приложение № 2 к Решению

Совета народных депутатов

муниципального образования

 «Еленовское сельское поселение»

от ____________ № ____
СОСТАВ

совместной комиссии муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта

Решения Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «О внесении дополнений в Устав муниципального образования «Еленовское сельское поселение».
	1.
	Клинова Е.А.
	- глава муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

	2
	Хажмаков А.М.
	- заместитель главы администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

	3
	Чурикова Ю.Н.
	- главный специалист по общим вопросам администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

	4
	Тулубаев И.И.
	- заместитель председателя Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

	5
	Дюмина М.В.
	- член постоянной комиссии по законности, культуре, физкультуре и спорту Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

Приложение № 3 к Решению

Совета народных депутатов

муниципального образования

 «Еленовское сельское поселение»
от ___________ №  _____
Порядок проведения публичных слушаний

по проекту Решения Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

«О внесении дополнений в Устав муниципального образования «Еленовское сельское поселение».

1. Для обсуждения проекта Решения Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «О внесении

дополнений в Устав муниципального образования «Еленовское сельское поселение» (далее – проекта Решения) проводятся публичные слушания.

2. Организацию и проведение публичных слушаний, а также сбор и обработку предложений граждан,  поступивших в отношении проекта Решения, осуществляет руководитель совместной комиссии муниципального образования «Еленовское сельское поселение» по учету предложений граждан по проекту Решения Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «О внесении дополнений в Устав муниципального образования «Еленовское сельское поселение». (далее по тексту – руководитель совместной комиссии).

3. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель муниципального образования «Еленовское сельское поселение».

4. На публичных слушаниях по проекту Решения выступает с докладом и председательствует руководитель совместной комиссии (далее по тексту – председательствующий).

5. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

6. Участникам публичных слушаний обеспечивается право высказать свое мнение по проекту решения.

6.1. Всем желающим выступить предоставляется слово, в зависимости от количества желающих выступить, председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений.

6.2. Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время.

6.3. По истечении времени, отведенного председательствующим на проведение публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту решения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председателем и секретарем.

7. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

8. Результаты публичных слушаний в форме итогового документа подписываются председательствующим и подлежат официальному опубликованию.

9. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение».

После завершения рассмотрения замечаний и предложений граждан, а также результатов публичных слушаний Советом народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» принимается Решение «О внесении дополнений в Устав муниципального образования «Еленовское сельское поселение».